ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №106-18.1-2017

28 декабря 2017 года

город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дел в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д. Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России;

Члены Комиссии:

Лазебный А. Ю. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

Хаджебиеков Р. Ш. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти
и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС
России;

Рассмотрев жалобу <……> на действия администрации муниципального
образования Курсавского сельсовета Андроповского района Ставропольского
края - организатора торгов №081117/5868869/01 на право заключения договора
аренды земельного участка,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела представители организатора торгов - администрации
муниципального образования Курсавского сельсовета Андроповского района
Ставропольского края не прибыли, запрошенные документы не представлены.

Организатором торгов было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения
жалобы, которое было удовлетворено.

В связи тем, что указанные документы имеют существенное значение для полного и
всестороннего рассмотрения дела, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №106-18.1-2017 отложить;

2. Назначить рассмотрение дела №106-18.1-2017 на 11.01.2018 года на 10 часов 00
минут по адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

3. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона о защите
конкуренции организатор торгов — администрация муниципального образования
Курсавского сельсовета Андроповского района Ставропольского края, на
рассмотрение жалобы по существу обязана представить:

3.1 Копии и оригиналы документации о проведении торгов №081117/5868869/01 на

право заключения договора аренды земельного участка.

3.2 Копии и оригиналы документации об изменениях, внесенных в документацию о
торгах.

3.3 Копии и оригиналы заявок на участие в торгах.

3.4 Копии и оригиналы протоколов рассмотрения заявок на участие в торгах.

3.5 Копии и оригиналы протоколов оценки и сопоставления заявок на участие в
торгах.

3.6 Копии и оригиналы протоколов аукциона, аудио-, видеозаписи и иные
документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

3.7. Копии и оригиналы переписки с ресурсоснабжающими организациями по
вопросу предоставлении информации о технических условиях подключения
(технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения, предусматривающих предельную
свободную мощность существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки
подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения, о сроке действия технических условий, о плате за
подключение (технологическое присоединение) на дату опубликования указанного
извещения.

3.8 Письменные пояснения по существу жалобы.

4. Копии документов, указанных в пунктах 6.1-6.7 настоящего уведомления, должны
быть представлены на бумажном носителе и заверены надлежащим образом.

5. Администрации муниципального образования Курсавского сельсовета
Андроповского района Ставропольского края представить доказательства
исполнения требования Ставропольского УФАС России о приостановлении
торгов.Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, а так же
заинтересованных лиц или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна, в случае невозможности прибытия на
рассмотрение дела направить письменные пояснения по почте.

Ставропольское УФАС России уведомляет администрацию муниципального
образования Курсавского сельсовета Андроповского района Ставропольского
края, что в случае непредоставления запрошенных настоящим уведомлением
сведений (копий документов, информации), а так же в случае предоставления
заведомо недостоверных сведений (копий документов, информации), 11.01.2018
года в 10 часов 00 минут должностные лица администрации муниципального
образования Курсавского сельсовета Андроповского района Ставропольского
края будут привлечены к административной ответственности в соответствии со
статьей 19.8 КоАП РФ, по факту непредставления сведений по требованию
антимонопольного органа.

Представителям всех сторон по рассматриваемой жалобе необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении жалобы и наделяющей представителя
полномочиями подписания протокола об административном правонарушении.